

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en handlings- og strategiplan, der skal fremsættes senest til Inatsisartut's forårssamling 2014, der har til formål at få flest af indbyggerne i Grønland til at kunne tale grønlandsk.**

(Medlem af Inatsisartut Mimi Karlsen, Inuit Ataqatigiit)

### **Svarnotat**

(Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Kirke, Kultur og Ligestilling)

## **2. behandling**

Inatsisartuts Udvalg for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke afgiver betænkning til forslaget 2. behandling. I betænkningens side 2 skriver udvalget, ”Naalakkersuisut fremførte at Naalakkersuisut allerede har en handleplan, og derfor ikke kan tilslutte sig forslaget.”

Naalakkersuisut skal oplyse, at Naalakkersuisut under 1. behandlingen af forslaget ikke har oplyst, at Naalakkersuisut allerede har en handleplan. Naalakkersuisut oplyste derimod, at for at Naalakkersuisut kan udarbejde en handlings- og strategiplan, vil det forudsætte, at Naalakkersuisut i første omgang udarbejder en redegørelse. Naalakkersuisut oplyste endvidere under 1. behandlingen, at en redegørelse forventes at kunne blive anvendt som afsæt til udarbejdelse af egentlige handlings- og strategiplaner.

Naalakkersuisut bemærker, at udvalget i deres betænkning fremsætter et ændringsforslag, hvorefter strategi- og handlingsplan skal have til formål, at få den del af befolkningen, der ikke behersker grønlandsk, til at kunne begå sig på grønlandsk i hverdagen.

Naalakkersuisut anser det formål, som udvalget ønsker fremmet med sit ændringsforslag, som en præcisering af beslutningsforslaget. Naalakkersuisut vil under henvisning til det anførte under 1. behandlingen lade dette indgå i redegørelsen, som vil danne udgangspunkt for udarbejdelse af en strategi- og handlingsplan.

Naalakkersuisut kan oplyse, at strategi- og handlingsplan forventes at få finanslovmæssige konsekvenser, hvorfor Naalakkersuisut vil afstemme udarbejdelsen af planen med udarbejdelsen af Forslag til Finanslov for 2015, der behandles på EM 2014. Med denne forståelse indstiller Naalakkersuisut ændringsforslaget til vedtagelse.